

22 października 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 22 PAŹDZIERNIKA

W Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku - Kamiennej marszałek **Andrzej Bętkowski** był gościem uroczystości z okazji 25 - lecia Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonym przez Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Skarżysku - Kamiennej.

Warsztat Terapii Zajęciowej rozpoczął swą działalność 26 września 1994 roku i był siódmą tego typu placówką w województwie świętokrzyskim. zgodnie z intencją założycieli stał się dopełnieniem istniejącego już Ośrodka Szkolnego dla Dzieci Niepełnosprawnych, który obejmował opieką i edukacją dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Po ukończeniu edukacji szkolnej młodzież mogła kontynuować terapię w WTZ. Podstawowym założeniem i zadaniem warsztatu jest terapia zajęciowa, społeczna i zawodowa oraz rehabilitacja osób niepełnosprawnych. Warsztat prowadzi terapię dla 30 osób, szczególnie z dysfunkcją ruchu z całego powiatu skarżyskiego. Zajęcia odbywają się w sześciu pracowniach: artystycznej, robótek ręcznych, plastycznej, komputerowej, majsterkowania i techniki oraz gospodarstwa

domowego i zaradności osobistej. Poza zajęciami w pracowniach podopieczni WTZ odbywają ćwiczenia w sali kinezyterapii.

Wicemarszałek **Renata Janik** gościła podopiecznych Fundacji „Nasze Zdrowie” ze Starachowic.



Fundacja powstała w 2010 roku z inicjatywy Jolanty Krękiej, pełniącej wówczas funkcję Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Jej celem jest działalność charytatywna na rzecz całego społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych. Fundacja organizuje i udziela pomocy osobom chorym poprzez świadczenia finansowe i rzeczowe, tworzy programy zdrowotne i edukacyjne, promujące zdrowy styl życia, wyposaża służby zdrowia w aparaturę, środki medyczne i sprzęt rehabilitacyjny, integruje osoby niepełnosprawne ze społeczeństwem poprzez ich czynne uczestnictwo w działaniach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, wspiera rozwój osobisty i artystyczny swoich podopiecznych, promuje talenty i funduje stypendia, organizuje wyjazdy rehabilitacyjne i warsztaty terapeutyczne.

Od 2014 roku przy Fundacji działa integracyjny, wielopokoleniowy teatr pn. „TEATR daje SŁOWO”. Fundacja jest także inicjatorem pierwszej w Polsce „Starachowickiej Karty za Jeden Uśmiech”, która oferuje osobom niepełnosprawnym zniżki na towary i usługi na terenie miasta Starachowice.

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w Zgromadzeniu Wspólników Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego sp. z o. o.

Złożeniem kwiatów pod pomnikiem polskiego boksera, trzykrotnego mistrza Europy Leszka Drogosza rozpocznie się oficjalnie VII Memoriał Leszka Drogosza, który rozgrywany będzie w Hali Legionów w Kielcach. Gościem wydarzenia będzie **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa. Do stolicy regionu świętokrzyskiego przyjechali pięściarze z dziesięciu państw: Rosji, Mołdawii, Szkocji, Hiszpanii, Ukrainy, Litwy, Gruzji, Niemiec, Węgier oraz Jamajki. Od wtorku do czwartku od godz. 16.00 w Hali Legionów będą odbywały się walki eliminacyjne. Gala finałowa odbędzie się w piątek o godzinie 17.00.

W dniach 22 - 24 października w Landzie Styrii (Austria) przebywać będzie delegacja przedstawicieli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na czele z dyrektorem Gabinetu Marszałka Województwa, prezesem Regionalnej Organizacji Turystycznej Marcinem Piętakiem oraz dyrektorem Biura Regionalnej Organizacji Turystycznej Małgorzatą Wilk - Grzywną. Wizyta w regionie, będącym perłą turystyki Austrii związana jest z udziałem przedstawicieli Styrii i jej organizacji turystycznych w zaplanowanych na przełomie listopada i grudnia w Kielcach Targach AGROTRAVEL & Active Life 2019. Podczas pobytu w Austrii omówione zostaną szczegóły styryjskiej prezentacji targowej oraz kwestie przyszłej, planowanej współpracy regionalnej Styria - Województwo Świętokrzyskie w obszarze turystyki oraz formalnego nawiązania współpracy międzyregionalnej pomiędzy samorządami województwa świętokrzyskiego i landu Styrii.